3. indice de precios industriales de la Region de Murcia y Espafia. Base 2005

indice - TOTAL
MURCIA (Regién de) !ESPAﬂA
Indice de Indice de
precios Variacion Variacion precios Variacion Variacion
industriales mensual interanual industriales |mensual interanual
2012
Diciembre 2012 134,9 -0,7 3,1 128,4 -0,1 2,7
Noviembre 2012 135,9 -1,1 3,3 128,5 -0,5 2,8
Octubre 2012 137,4 -0,4 5,3 129,1 -0,2 3,4
Septiembre 2012 138,0 -0,2 5,7 129,3 -0,1 3,8
Agosto 2012 138,3 2,0 7,0 129,4 1,2 4,1
Julio 2012 135,6 1,8 3,8 127,9 0,7 2,6
Junio 2012 133,2 -1,3 2,9 127,0 -0,5 2,5
Mayo 2012 134,9 -0,9 4,6 127,7 -0,2 3,2
Abril 2012 136,1 -0,2 4,5 127,9 -0,8 3,0
Marzo 2012 136,4 1,5 5,0 128,9 0,6 4,4
Febrero 2012 134,4 0,6 5,1 128,1 0,7 4,7
Enero 2012 133,6 2,1 5,2 127,2 1,8 4,9
2011
Diciembre 2011 130,9 -0,5 6,4 125,0 0,0 5,5
Noviembre 2011 131,5 0,8 8,6 125,0 0,2 6,5
Octubre 2011 130,5 0,0 8,8 124,8 0,2 6,7
Septiembre 2011 130,5 1,0 8,9 124,6 0,2 7,1
Agosto 2011 129,2 -1,1 8,2 124,3 -0,3 7,1
Julio 2011 130,6 0,8 9,3 124,7 0,6 7,5
Junio 2011 129,5 0,4 8,2 123,9 0,1 6,7
Mayo 2011 129,0 -1,0 7,3 123,8 -0,3 6,7
Abril 2011 130,3 0,3 9,1 124,2 0,6 7,3
Marzo 2011 129,9 1,6 10,7 123,5 0,9 7,8
Febrero 2011 127,9 0,7 10,4 122,4 0,9 7,6
Enero 2011 127,0 3,3 9,4 121,3 2,4 6,8
2010

Fecha de actualizacién: 25/01/2013.

Los datos de los dos Ultimos meses son provisionales.
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Pagina 1



3. indice de precios industriales de la Region de Murcia y Espafia. Base 2005

indice - TOTAL

MURCIA (Regién de) !ESPAﬂA

Indice de Indice de

precios Variacion Variacion precios Variacion Variacion

industriales mensual interanual industriales |mensual interanual
Diciembre 2010 123,0 1,6 9,0 118,5 0,9 5,3
Noviembre 2010 121,1 0,9 7,0 117,4 0,3 4,4
Octubre 2010 120,0 0,2 6,4 117,0 0,6 4,1
Septiembre 2010 119,8 0,3 6,2 116,3 0,2 3,4
Agosto 2010 119,4 -0,1 4,5 116,1 0,1 2,7
Julio 2010 119,5 -0,2 6,3 116,0 -0,1 3,3
Junio 2010 119,7 -0,4 4,9 116,1 0,1 3,2
Mayo 2010 120,2 0,7 6,9 116,0 0,2 3,8
Abril 2010 119,4 1,8 6,9 115,8 1,0 3,7
Marzo 2010 117,3 1,3 5,7 114,6 0,7 2,3
Febrero 2010 115,8 -0,3 3,3 113,8 0,2 1,1
Enero 2010 116,1 2,9 3,6 113,6 1,0 0,9

2009
Diciembre 2009 112,8 -0,4 2,0 112,5 0,1 0,4
Noviembre 2009 113,2 0,4 -2,0 112,4 0,0 -1,8
Octubre 2009 112,8 0,0 -6,2 112,4 -0,1 -4,3
Septiembre 2009 112,8 -1,3 -7,6 112,5 -0,4 -5,4
Agosto 2009 114,3 1,7 -7,7 113,0 0,6 -5,5
Julio 2009 112,4 -1,5 -12,0 112,3 -0,2 -6,7
Junio 2009 114,1 1,5 -9,2 112,5 0,6 -4,9
Mayo 2009 112,4 0,6 -8,1 111,8 0,1 -4,4
Abril 2009 111,7 0,6 -6,5 111,7 -0,3 -3,4
Marzo 2009 111,0 -1,0 -6,5 112,0 -0,5 -2,5
Febrero 2009 112,1 0,0 -3,9 112,6 0,0 -1,1
Enero 2009 112,1 1,4 -4,2 112,6 0,4 -0,5
2008

Diciembre 2008 110,6 -4,2 -3,8 112,1 -2,1 0,4

Fecha de actualizacién: 25/01/2013.

Los datos de los dos Ultimos meses son provisionales.
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Noviembre 2008 115,5 -4,0 1,8 114,5 -2,5 2,9
Octubre 2008 120,3 -1,5 7,0 117,4 -1,3 6,1
Septiembre 2008 122,1 -1,4 10,1 118,9 -0,6 8,3
Agosto 2008 123,8 -3,1 12,1 119,6 -0,7 9,2
Julio 2008 127,7 1,7 16,1 120,4 1,8 10,2
Junio 2008 125,6 2,7 14,9 118,3 1,1 8,4
Mayo 2008 122,3 2,3 12,4 117,0 1,2 7,4
Abril 2008 119,5 0,7 10,8 115,6 0,6 6,6
Marzo 2008 118,7 1,8 10,7 114,9 0,9 6,6
Febrero 2008 116,6 -0,3 9,8 113,9 0,6 6,3
Enero 2008 117,0 1,7 10,9 113,2 1,3 6,3

2007
Diciembre 2007 115,0 1,3 8,9 111,7 0,4 5,7
Noviembre 2007 113,5 1,0 7,7 111,3 0,6 5,4
Octubre 2007 112,4 1,4 6,8 110,6 0,7 4,6
Septiembre 2007 110,9 0,5 3,9 109,8 0,3 3,6
Agosto 2007 110,4 0,4 3,0 109,5 0,2 2,7
Julio 2007 110,0 0,6 3,1 109,3 0,2 2,6
Junio 2007 109,3 0,5 2,7 109,1 0,2 3,0
Mayo 2007 108,8 0,8 2,0 108,9 0,5 3,0
Abril 2007 107,9 0,7 2,6 108,4 0,6 3,2
Marzo 2007 107,2 0,9 2,8 107,8 0,7 3,3
Febrero 2007 106,2 0,7 1,8 107,1 0,6 2,9
Enero 2007 105,5 -0,1 2,5 106,5 0,8 3,1
2006

Diciembre 2006 105,6 0,2 4,3 105,7 0,1 3,8
Noviembre 2006 105,4 0,2 3,7 105,6 -0,1 3,7

Fecha de actualizacién: 25/01/2013.

Los datos de los dos Ultimos meses son provisionales.
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Octubre 2006 105,2 -1,4 2,6 105,7 -0,3 3,7
Septiembre 2006 106,7 -0,5 4,2 106,0 -0,6 4,4
Agosto 2006 107,2 0,5 5,7 106,6 0,1 5,9
Julio 2006 106,7 0,3 6,0 106,5 0,6 6,5
Junio 2006 106,4 -0,3 6,9 105,9 0,2 6,4
Mayo 2006 106,7 1,4 7,5 105,7 0,7 6,6
Abril 2006 105,2 0,9 5,8 105,0 0,6 5,7
Marzo 2006 104,3 0,0 5,9 104,4 0,3 5,8
Febrero 2006 104,3 1,4 7,0 104,1 0,8 6,2
Enero 2006 102,9 1,7 7,3 103,3 1,5 6,1

2005
Diciembre 2005 101,2 -0,4 5,4 101,8 0,0 5,2
Noviembre 2005 101,6 -0,9 5,2 101,8 -0,1 4,8
Octubre 2005 102,5 0,1 6,2 101,9 0,4 4,8
Septiembre 2005 102,4 1,0 6,9 101,5 0,8 5,1
Agosto 2005 101,4 0,7 6,0 100,7 0,7 4,7
Julio 2005 100,7 1,2 5,7 100,0 0,5 4,4
Junio 2005 99,5 0,2 4,5 99,5 0,3 4,3
Mayo 2005 99,3 -0,1 5,3 99,2 -0,1 4,0
Abril 2005 99,4 0,9 6,8 99,3 0,6 4,7
Marzo 2005 98,5 1,0 6,7 98,7 0,7 4,9
Febrero 2005 97,5 1,7 6,2 98,0 0,6 4,9
Enero 2005 95,9 -0,1 4,9 97,4 0,6 4,8
2004

Diciembre 2004 96,0 -0,6 5,4 96,8 -0,3 4,9
Noviembre 2004 96,6 0,1 5,9 97,1 -0,1 5,1
Octubre 2004 96,5 0,7 6,3 97,2 0,6 5,3

Fecha de actualizacién: 25/01/2013.
Los datos de los dos Ultimos meses son provisionales.
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Septiembre 2004 95,8 0,1 5,0 96,6 0,4 4,7
| Agosto 2004 95,7 0,4 5,0 96,2 0,4 4,3
Julio 2004 95,3 0,1 4,7 95,8 0,4 4,1
Junio 2004 95,2 1,0 5,5 95,4 0,0 3,9
Mayo 2004 94,3 1,3 4,2 95,4 0,6 3,8
Abril 2004 93,1 0,9 1,6 94,8 0,7 2,6
Marzo 2004 92,3 0,5 -1,0 94,1 0,7 1,0
Febrero 2004 91,8 0,4 -0,1 93,4 0,5 0,8
Enero 2004 91,4 0,3 -0,7 92,9 0,7 0,7
2003
Diciembre 2003 91,1 -0,1 0,3 92,3 -0,1 1,1
Noviembre 2003 91,2 0,4 0,3 92,4 0,1 1,3
Octubre 2003 90,8 -0,4 -1,1 92,3 0,0 0,7
Septiembre 2003 91,2 0,1 -0,3 92,3 0,1 0,9
Agosto 2003 91,1 0,1 0,4 92,2 0,2 1,1
Julio 2003 91,0 0,9 0,4 92,0 0,2 1,1
Junio 2003 90,2 -0,3 -0,7 91,8 -0,1 0,9
Mayo 2003 90,5 -1,2 -0,8 91,9 -0,5 0,7
Abril 2003 91,6 -1,7 0,2 92,4 -0,9 1,4
Marzo 2003 93,2 1,4 3,3 93,2 0,5 2,8
Febrero 2003 91,9 -0,1 2,8 92,7 0,4 2,8
Enero 2003 92,0 1,3 2,9 92,3 1,1 2,4
2002
Diciembre 2002 90,8 -0,1 91,3 0,1
Noviembre 2002 90,9 -1,0 91,2 -0,5
Octubre 2002 91,8 0,3 91,7 0,2
Septiembre 2002 91,5 0,9 91,5 0,3

Fecha de actualizacién: 25/01/2013.
Los datos de los dos Ultimos meses son provisionales.
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Agosto 2002 90,7 0,1 91,2 0,2
Julio 2002 90,6 -0,2 91,0 0,0
Junio 2002 90,8 -0,4 91,0 -0,3
Mayo 2002 91,2 -0,2 91,3 0,2
Abril 2002 91,4 1,3 91,1 0,4
Marzo 2002 90,2 0,9 90,7 0,6
Febrero 2002 89,4 0,0 90,2 0,1
Enero 2002 89,4 90,1

Fecha de actualizacién: 25/01/2013.
Los datos de los dos Ultimos meses son provisionales.

- INE. indice de Precios Industriales
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